E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Maio de 2022.

(*) PORTARIA Nº 080-R, DE 24 DE MAIO DE
2022.

Aprova a Norma de Procedimento SESA Nº 025 -
Processo de Monitoramento In Loco Por Amostragem
dos Serviços de Terapia Renal Substutiva - versão
01.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, e
tendo em vista o que consta do processo nº 2020
-Z0VL2, e,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14 de dezembro
de 2017, que publicou o Relatório Resumido de
Atividades e Rotinas do Sistema de Saúde Pública;

RESOLVE

Art.1º IMPLANTAR a NORMA DE PROCEDIMENTO
SESA Nº 025 - PROCESSO DE MONITORAMENTO
IN LOCO POR AMOSTRAGEM DOS SERVIÇOS DE
TERAPIA RENAL SUBSTUTIVA- Versão 01.

Art.2º A Norma de Procedimento está disponibili-
zada na íntegra no endereço na página eletrônica
da Secretaria de Estadual de Saúde (www.saude.
es.gov.br) e na página eletrônica da Secretaria de
Estado de Controle e Transparência (www.secont.
es.gov.br).

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 24 de maio de 2022.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

(*) REPRODUZIDA POR TER SIDO REDIGIDA
COM INCORREÇÃO.

Protocolo 859777

(*) PORTARIA Nº 081-R, DE 24 DE MAIO DE
2022.

Aprova a Norma de Procedimento SESA Nº 026
-Processo de Elaboração do Relatório de Monitora-
mento In Loco dos Prestadores em TRS Contratados-
versão 01.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, e
tendo em vista o que consta do processo nº 2020
-Z0VL2, e,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14 de dezembro
de 2017, que publicou o Relatório Resumido de
Atividades e Rotinas do Sistema de Saúde Pública;

RESOLVE

Art.1º IMPLANTAR a NORMA DE PROCEDIMENTO
SESA Nº 026 - PROCESSO DE ELABORAÇÃO DO
RELATÓRIO DE MONITORAMENTO IN LOCO DOS

PRESTADORES EM TRS CONTRATADOS- Versão 01.

Art.2º A Norma de Procedimento está disponibili-
zada na íntegra no endereço na página eletrônica
da Secretaria de Estadual de Saúde (www.saude.
es.gov.br) e na página eletrônica da Secretaria de
Estado de Controle e Transparência (www.secont.
es.gov.br).

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 24 de maio de 2022.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REPRODUZIDA POR TER SIDO REDIGIDA COM
INCORREÇÃO.

Protocolo 859780

RESUMO RERRATIFICAÇÃO DO 1º TERMO
ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

1311/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
CONTRATADA: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA
LTDA (CNPJ: 10.588.595/0010-92)

“ONDE SE LÊ “:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1131/2021.

“LEIA-SE”:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1311/2021.

DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.

PROCESSO Nº 2022-898XD

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado de Atenção à Saúde

Protocolo 860040

RESUMO DE ORDEM FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendência Regional de
Saúde de Vitória

CONTRATADA - MED SHOP COMERCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 0056/2022
PROCESSO -2020-0WHDC
PREGÃO - 0001/2021
ARP - 0013/2021

OBJETO - Bolsa Colostomia, Sistema Oclusor,
Dispositivo para Incontinencia

Lotes: 09, 17, 20, 21, 30 e 31
VALOR - R$ 108.340,00 (cento e oito mil trezentos
e quarenta reais)

Em 27 de maio de 2022

Cybeli Pandini Giurizatto Almeida
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 859740

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 29 de Maio de 2022 às 20:18:52 Código de Autenticação: b829df3f

20
22

-Z
9W

W
K

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

05
/2

02
2

10
:1

6

P
Á

G
IN

A
 2

 /
4